O. I. COMATA.

Motus voluntarii imminuti cum sopore si-
ve sensuum feriatiōe.

Comata, S. Cl. VI. O. II. *Sag.* Cl. IX. O. V.
Soporosi, L. Cl. VI. O. II.

Adynamiae, V. Cl. VI.

Nervorum resolutiones, *Hoffm.* III. 194.

Affectus soporosi, *Hoffm.* III. 209.

Motuum vitalium defectus, *Junck.* 114.

G. XLII. APOPLEXIA.

Motus voluntarii fere omnes imminuti,
cum sopore*, plus minus profundo,
superfite motu cordis arteriarum.

Apoplexia, S. G. 182. L. 101. V. 229. *Boerb.*
1007. *Junck.* 117. *Sag.* G. 288. *Wepfer.* hist.
apoplecticorum.

* Apud LINNAEUM vocabulum sopor, tam pro
motuum, quam pro sensuum feriatiōe ponitur; sed
sensu vulgari, tantum pro somno, vel pro statu somni
simili, eodem utimur.

Carus, S. G. 181. L. 100. V. 231. *Boerb.* 1045.

Sag. G. 287*.

Cataphora, S. G. 180. L. 99. V. 232. *Boerb.*

1048. *Sag.* G. 286.

Coma, V. 232. *Boerb.* 1048.

Haemorrhagia cerebri, *Hoffm.* II. 240.

Ad hoc genus pertinere mihi videntur,

Cataleptis, S. G. 176. L. 129. V. 230. *Sag.* G.

281. *Boerb.* 1036. *Junck.* 44.

Affectus cerebri spasmodico-ecstaticus, *Hoffm.* III.

44.

Ecstasis, S. G. 177. V. 333. *Sag.* G. 283.

Symptomata esse videntur,

Typhomania, S. G. 178. L. 97. V. 23. *Sag.* G.

284.

Lethargus, S. G. 179. L. 98. V. 22. *Sag.* G.

285.

* Cum genera *carus*, &c. hic subjuncta non nisi a poplexiae leviores esse videntur, nec vel respirazione vel excitatione satis accurate distinguenda sint, ad unum genus omnia referenda esse censui.

Apoplexiae idiopathicae species sunt,

1. Apoplexia (*sanguinea*) cum signis plethorae universalis, et praecipue capitis.

Apoplexia sanguinea, S. sp. 1. *Morgagn.* de causis, &c. II. III. LX. *Freyfinger*, sp. 1.

Carus spontaneus, S. sp. 2. *Boerb.* 1045.

Asphyxia * spinalis, *Du Hamel*, Hist. Acad. ann. 1688. cap. 2. *Boerb.* Praelect. ad Instit. 401.

Morgagn. de caus. &c. III. 3.

Cataphora coma, S. sp. 2.

* Genus *asphyxiae* ad *syncopen* olim retuli, et ejusdem species quasdam non nisi gradu a syncope differre, adhuc cenfeo. Plures vero *asphyxiae* species ad *apoplexiae* genus pertinere olim et nunc etiam persuasum habeo; ideoque eas hic recensui. *Asphyxia* spinalis quidem hic apposita, utpote signis nullis externis dignoscenda, male inter species recensetur; si vero ad causas internas unquam respicere liceret, certe inter *apoplexiae* species recensenda esset. Cum autem ad causas externas et evidentes omnino respicere liceat, ab his satis perspectis plures *asphyxiae* species a SAVVAGESIO recensitas inter *apoplexiae* spe-